РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10.04.2023 года                                № 13-ра

Об установлении особого противопожарного режима на территории Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района

В соответствии с Законом Курской области от 26 июня 2006 года № 39-ЗКО «О пожарной безопасности Курской области», постановлением Администрации Курской области от 20.02.2013 № 70-па «Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима на территории Курской области и контроля за его исполнением», постановлением Правительства Курской области от 10.04.2023 № 440-пп «Об установлении противопожарного режима на территории Курской области», в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, предотвращения возникновения лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, а также иных пожаров, организации их тушения на территории Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области:

1. Установить с 10 апреля 2023 года в границах территории Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области особый противопожарный режим до принятия решения о его отмене.

2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные меры пожарной безопасности, предусматривающие:

- организацию дежурства и патрулирование территории специалистами Администрации Нижнереутчанского сельсовета на данный период и обеспечение немедленного информирования о складывающейся обстановке по линии дежурных ЕДДС Медвенского района;

- запрет на разведение костров, использование открытого огня;

- запрет на посещение гражданами лесов, блокирование лесных дорог шлагбаумами, канавами, другими заграждениями;

-разъяснительную работу с населением, в том числе информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и местах массового нахождения людей, о введении особого противопожарного режима и связанных с ним ограничениями и ответственностью, по соблюдению мер пожарной безопасности и порядка действий при возникновении пожаров в населенных пунктах.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории Нижнереутчанского сельсовета, независимо от их организационно – правовой формы и ведомственной принадлежности:

- провести дополнительные инструктажи дежурного персонала, осуществляющего круглосуточное дежурство на объектах с целью принятия незамедлительных мер по ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций;

- обеспечить контроль за противопожарным состоянием объектов.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Нижнереутчанского сельсовета                                              П.В. Тришин